重磅 2020年04月07日星期二编辑：康源校对：王培娟美编：王祯磊

04

平安银行股份有限公司福州分行与兴业资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据法律法规及财政部、银监会的有关规定以及平安银行股份有限公司福州分行与兴业资产管理有限公司于2020年

3月25日签署的编号为平银福州特资债转(20200323)第001号的《债权资产转让合同》约定，平安银行股份有限公司福州分
行已将其对下列公告清单中所列债务人及其担保人享有的主债权合同及担保合同项下的全部权利依法转让给兴业资产管
理有限公司。现平安银行股份有限公司福州分行与兴业资产管理有限公司联合公告通知各债务人及担保人以及其他相关
各方该等债权转让的事实。

兴业资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列公告清单中所列债务人及其担保人以及其他相关各
方，从公告之日起立即向兴业资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的全部义务。

特此公告
注：
1.本公告清单列示截至基准日的贷款本金余额，债务人和担保人以及其他相关各方应支付的利息、罚息、违约金及其

他应付款按主债权合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算。已经进入诉讼程序的，并
已由债权人垫付的应由债务人及担保人负担的诉讼费用、申请费、仲裁费用等以有关法律文书确定的金额为准。

2.清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债
务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

3.若债务人、担保人以及其他相关各方等因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情
形，请相关承债主体、清算主体及/或主管部门依法承担法律责任。

平安银行股份有限公司福州分行
兴业资产管理有限公司

2020年4月7日

附：公告清单
基准日：2019年 11月30日 /单位：万元（人民币）
序号

1

2

3

贷款行/原债权行

平安银行股份有

限公司福州分行

平安银行股份有

限公司福州分行

平安银行股份有

限公司福州分行

债务人

福建华浦房地产

开发有限公司

福建华浦房地产

开发有限公司、

福建华班企业管

理有限公司

福建华浦房地产

开发有限公司、

刘建忠

合同编号

2013 年 恒 银 榕 委 字 第

000112250011 号 及《补 充 协

议》、2013年恒银榕委保字第

000112250011号、2013年恒银

榕委质字第000112250011号、

2013 年 恒 银 榕 委 质 字 第

000112250021号、2013年恒银

榕委抵字第000112250011号

平安银行股份有限公司福州分

行与深圳平安汇通投资管理有

限公司于2020年 1月 22日签

订的《债权转让合同》

本金余额

56,369.22

7,200.00

1,800.00

利息余额

31,204.93

8,238.17

2,059.54

各项费用

444.92

97.66

担保人

刘建忠、福建华

班企业管理有限

公司持有的福建

华浦房地产开发

有限公司股权质

押担保及华浦公

司名下的华班大

厦抵押担保。

/

/

4月2日，由国务院国资委干部教育培训中心、中国企业
联合会主办，中国航天科工集团、海尔集团、阿里巴巴集团协
办的企业家高端对话网络活动成功举办。本次活动聚焦企业
数字化未来，对在疫情背景下如何开启数字经济全新的企业
范式进行了探讨。来自国务院国资委、中国企联以及企业界
等252万人次观看了此次活动。中国企业联合会、中国企业家
协会常务副会长兼理事长朱宏任主持了本次对话活动。

国资委对企业数字化转型工作高度重视。国务院国资委
党委书记、主任郝鹏多次指出，国有企业作为中国特色社会主
义经济的顶梁柱，要坚决贯彻落实习近平总书记关于建设网
络强国、数字中国、智慧社会的重要指示精神，要坚持以供给
侧结构性改革为主线，着力推进新型基础设施建设，推动关键
核心技术攻关，打造高水平数字经济产业链，促进数字经济和
实体经济深度融合，加快改造提升传统产业，培育壮大新兴产
业，努力实现高质量发展。

国务院国资委副主任任洪斌提出，数字化技术催生了企
业发展的新业态、新模式，企业数字化转型势在必行，经济的
数字化转型需要全社会协同推进。国有企业要带头做好经营

管理和商业模式的数字化转型，发挥国资央企的示范引领作
用。在全球经济遭遇前所未有的风险和挑战之际，中国企业
界要共同推动生产、管理和营销模式的数字化变革，重塑产业
链、供应链、价值链，携手打造中国经济的数字化未来。

朱宏任指出，在支持疫情科学防控方面，众多企业借助互
联网、大数据、云计算、人工智能等新技术，生产防疫设备物
资，开展疫情防控监测预警，加快病毒检测的诊断、疫苗新药
的研发，显著提高了防控的效率。政府部门也依托互联网平
台开展医疗防疫物资的精准对接，高效生产、统筹调配。从数
字化技术抗疫和复工复产的成功经验中，朱宏任指出，国有危
难，匹夫有责。这次抗疫中，以航天科工、海尔、阿里巴巴等为
代表的广大企业以强烈的责任感和使命感，慷慨捐赠，按照国
家抗疫要求组织生产。“重义轻利，舍利取义，担当作为，成为
疫情防控阻击战的重要力量，充分彰显了新时代的商业伦理
和优秀企业家精神。”

在本次活动中，中国航天科工集团董事长高红卫，海尔
集团总裁周云杰和阿里巴巴达摩院院长、阿里云智能总裁张
建锋作为发言嘉宾，分别就各自企业如何利用数字化技术助
力企业抗疫和复工复产，在新基建建设方面的经验、如何参
与新基建，以及企业数字化的未来三个主题进行了分享。航
天科工以“三朵云”（公有云、国际云、专业云）为中心，建设航
天云网工业互联网公共服务平台，筹划推动将央企融通平台
打造为工业互联网的“平台之平台”。海尔集团高度重视数
字化顶层架构设计，把数字作为企业最重要的资产，目前已
打造形成5G+工业互联网平台、智慧家庭平台、数字社区和
数字园区平台等三大数字化平台。阿里巴巴基于钉钉+阿里
云，实现10多万名员工云办公、云培训，并利用平台基础和
技术优势，向政府、企业和社会输出解决方案，用数字技术赋
能疫情防控、复产复工、AI筛查、疫苗研究、全球防治协作等
多个领域。

本次活动在当前科技革命和产业变革加速演进、数字经
济蓬勃发展的背景下举办，以企业数字化未来为研讨主题，对
于深化研究和积极推动数字经济发展具有重要意义。（企宣）

（上接第一版）
除了国家层面，全国各地也相应出台了相关的政策

文件。
据了解，到目前为止，有70%的省级科技厅推出了具

体的实施办法。比如中关村园区管委会就会同北京市有
关部门，协调相关渠道帮助企业解决口罩、测温枪等防疫
物资。有关分园还统筹公寓、酒店和闲置宿舍等资源，帮
助企业员工解决住宿问题，还推出“企业放心餐直供行
动”，解决园区内企业员工的就餐需求。

“我们开通了国家高新区复工复产的信息服务平台，
通过信息的交流和共享，帮助各高新区结合各自的实际，
制定差异化的落实举措。”包献华说，平台一方面发布新
技术、新成果，为园区及企业提供科技手段，同时组织大
家开展防疫等技术的应急攻关。

“重点专项”支撑
为对企业的复工复产提供科技支撑，在财政部门的

支持下，科技部目前已启动实施“科技助力经济2020”重
点专项。

“这个专项，是在当前特殊时期启动的一个特殊重点
专项。”科技部资源配置与管理司司长张晓原从四个方面
介绍了这个专项的特点。

一是立足于提振当前经济，主要是支持技术创新项
目。据了解，那些短期内能够见效，项目体量适中，对复
工复产有着直接带动作用的科技项目，能优先从中受益。

二是重点支持科技型中小微企业，并对一些受疫情
影响比较严重的地区给予倾斜支持。张晓原认为，这个
重点专项预计能够支持3000家左右企业，其中绝大多数
是中小微企业，鼓励这些企业和行业骨干企业、大院大
所、高等院校建立“伙伴团队”，通过产业共性技术，研发
应用型成果，带动中小微科技型企业集群发展。

三是通过优化流程、快速响应的方式，创新组织方
式。张晓原介绍，企业通过网络平台在线提出项目申请，
科技部将会同地方科技主管部门和行业部门，在3个月
之内完成立项工作，相关项目经费也会采取定额资助的
方式尽快拨付到位，以最快的速度支持科技型中小微企
业克服疫情带来的短期困难。

四是通过这个重点专项的实施，加强示范带动和协同
联动。组织者希望这个专项能够鼓励引导有关部门和地
方，也积极采取类似措施，通过科技创新，加大服务复工复
产工作，加快打通经济循环，对全国企业形成有力支持。

为中小企业加持
疫情发生以来，众多的科技型中小企业所受影响不

言而喻。
“复工复产中，小微企业面临着很多难点、痛点和堵

点，包括资金、市场、人员、供应链等很多问题，急需帮扶支
持。”中关村管委会主任翟立新结合实际，介绍了中关村的
解决之道。

针对企业资金链紧张的问题，中关村会同8家金融
机构推出了200亿元的“中关村企业抗疫发展贷”，这个
产品推出以后，两周的时间就发放贷款271笔，贷款金额
51.2亿元，平均利率3.55%。

针对新技术新产品转化问题，2月份以来，中关村先
后分三批面向社会发布了370多项抗疫新技术新产品，
其中有130多项已经得到了新的应用。

针对园区内的用工问题，中关村会同相关社会组织、
知名网络招聘平台，推出了为期两个月的“抗疫情助就
业”公益性网络招聘活动。截至目前，有460多家企业参
与，提供了8400多个岗位，已接收1万多份简历。

中关村的探索，获得大家的普遍认可。对此，张晓原
也在发布会上介绍了科技部的相关做法，比如疫情期间，
科技部会同有关部门组织了上千场“科技政策网络公开
课”等活动，通过成果转化引导基金等，引导社会资本加
大对科技型中小企业的融资支持，组织开展科技人员服
务企业专项行动，对科技型中小企业评价、高新技术企业
认定、科研项目申报、技术合同登记等，创新政府服务方
式，实行全流程网上办理。

一系列措施的推出，加上科技型企业凭借着自身科技
优势和核心竞争力，中小型科技企业越来越表现出较强的
发展韧劲。有统计资料显示，截至目前，国家高新区内3
万多家科技型中小企业，平均复工复产率达到83.3%。

高新区一站式服务
支撑企业复工复产

企业家高端对话网络活动成功举办